
52 CÔNG BÁO Số 2 - 28 - 01 - 2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN ðOAN HÙNG 

Số: 36/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

ðoan Hùng, ngày 26 tháng 12 năm 2012 

    NGHỊ QUYẾT 

Về Quy hoạch phát triển giáo dục và ñào tạo huyện ðoan Hùng  

giai ñoạn 2012 - 2020   

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG                                                       
KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ NĂM 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật Sửa ñổi bổ sung một số ñiều 
của Luật Giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 115/2010/Nð-CP ngày 24 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ về 
Quy ñịnh trách nhiệm quản lý Nhà nước về giáo dục; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 947/TTr-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2012 của UBND 
huyện ðoan Hùng về Quy hoạch phát triển giáo dục và ñào tạo huyện ðoan Hùng giai ñoạn 
2012 - 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Tán thành thông qua Quy hoạch phát triển giáo dục và ñào tạo huyện ðoan 
Hùng giai ñoạn 2012 - 2020 với những nội dung chủ yếu sau: 

I. QUAN ðIỂM: 

- Quy hoạch phát triển giáo dục - ñào tạo cần phải phù hợp với quy hoạch phát triển 
kinh tế xã hội của huyện, Quy hoạch phát triển giáo dục - ñào tạo tỉnh Phú Thọ giai ñoạn 
2011 - 2020 và quy hoạch phát triển nguồn nhân lực của huyện ðoan Hùng giai ñoạn 2011 - 
2020. Tiếp tục giữ vững mạng lưới trường lớp, ña dạng hoá các loại hình ñào tạo. Duy trì và 
nâng cao tỷ lệ trẻ ñến trường ñúng ñộ tuổi và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện các 
cấp. 

- Phát triển giáo dục - ñào tạo theo hướng ñồng bộ, toàn diện, chuẩn hoá và hiện ñại, 
gắn giáo dục với với chất lượng ñào tạo. Nâng cao cơ sở vật chất, trang thiết bị và ñồ dùng 
dạy học, ñảm bảo các phòng học, phòng chức năng theo tiêu chuẩn của trường ñạt chuẩn 
quốc gia, nâng cao tỷ lệ trường ñạt chuẩn quốc gia ở các cấp học. 

- ðảm bảo ñủ ñội ngũ giáo viên về số lượng, cơ cấu và chất lượng theo tiêu chí chuẩn 
và trên chuẩn. Có chính sách ñào tạo, bồi dưỡng ñãi ngộ thoả ñáng ñối với ñội ngũ giáo viên 
và cán bộ quản lý giáo dục. ðẩy mạnh xã hội hoá giáo dục ñể tạo nhiều nguồn lực cho xã 
hội phát triển. 

- Thực hiện tốt dạy hướng nghiệp, chú trọng phân luồng, ñào tạo nghề cho học sinh 
THCS theo phương thức ñào tạo dài hạn, ngắn hạn. Liên kết ñào tạo góp phần nâng cao tỷ 



Số 2 - 28 - 01 - 2013 CÔNG BÁO 53

lệ ñào tạo, nâng cao trình ñộ dạy nghề cho người lao ñộng. Trong ñó ñào tạo nghề ưu tiên 
ñào tạo nghề cho lao ñộng tại chỗ theo hướng công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương 
mại và dịch vụ. 

II. MỤC TIÊU: 

1. Mục tiêu chung: 

Thực hiện ñổi mới căn bản, toàn diện giáo dục trên cơ sở chuẩn hoá, hiện ñại hoá, xã hội 
hoá. Phát triển mạng lưới, quy mô hợp lý, ña dạng hoá các loại hình giáo dục, nâng cao chất 
lượng giáo dục toàn diện; ñáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện ñại hoá, góp phần xây dựng 
con người mới trong xã hội hiện ñại có văn hoá, ñạo ñức lối sống lành mạnh, có kiến thức và kỹ 
năng nghề nghiệp, năng lực sáng tạo và hội nhập. 

2. Các mục tiêu cụ thể: 

2.1. Giáo dục Mầm non: 

- ðến năm 2015: Có 100% trẻ 5 tuổi ñược ñi học mẫu giáo, trên 95% trẻ 3-4 tuổi ñược 
ñến trường, có 25% trẻ dưới 3 tuổi ra nhà trẻ, giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng trong nhà 
trường xuống dưới 7%; có 50% số trường ñạt chuẩn quốc gia.  

- ðến năm 2020: Có 98% trẻ trong ñộ tuổi mẫu giáo ñến trường, 35% trẻ dưới 3 tuổi ra 
nhà trẻ; có 70% số trường ñạt chuẩn quốc gia, 100% số trường kiểm ñịnh chất lượng. 

2.2. Giáo dục tiểu học: 

- ðến năm 2015: Duy trì 100% trẻ 6 tuổi vào lớp 1, 100% trẻ 11 tuổi hoàn thành 
chương trình tiểu học vào lớp 6, trên 70% học sinh học 2 buổi/ngày, có 90% số trường ñạt 
chuẩn quốc gia, 60% số trường ñược học tin học, ngoại ngữ. 

- ðến năm 2020: Có 100% học sinh học 2 buổi/ngày, 100% số trường ñạt chuẩn quốc 
gia và ñược học tin học, ngoại ngữ; 100% số xã, thị trấn, hoàn thành PCGD tiểu học ở mức 
ñộ 2. 

2.3. Giáo dục Trung học cơ sở: 

- ðến năm 2015: Huy ñộng 100% số học sinh xong chương trình tiểu học vào học lớp 
6; 70% số trường ñược dạy tin học, 100% số trường ñược kiểm ñịnh chất lượng; 50% số 
trường ñạt chuẩn quốc gia. 

- ðến năm 2020: Tỷ lệ nhập học theo dân số trong ñộ tuổi ñạt 100%; 100% số trường 
ñược học tin học; 80% số trường ñạt chuẩn quốc gia. 

2.4. Giáo dục Trung học phổ thông: 

- ðến năm 2015: Tỷ lệ nhập học THPT so với dân số trong ñộ tuổi ñạt trên 75%, có 
30,3% (1/3) trường THPT ñạt chuẩn quốc gia.  

- ðến năm 2020: Tỷ lệ nhập học THPT so với dân số trong ñộ tuổi ñạt trên 80%, có 
75% số trường THPT ñạt chuẩn quốc gia. 



54 CÔNG BÁO Số 2 - 28 - 01 - 2013

Tiếp tục duy trì các kết quả giáo dục toàn diện và mũi nhọn, giúp học sinh hoàn thiện 
học vấn phổ thông và có những hiểu biết cơ bản về kỹ thuật và hướng nghiệp. 

Duy trì tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THPT vào các trường ñại học, cao ñẳng, trung cấp ñạt từ 
50% - 65%; duy trì và tăng số học sinh vào các trường cao ñẳng, ñại học từ 30% - 45%. 

2.5. Giáo dục thường xuyên: 

- Duy trì nâng cao chất lượng hoạt ñộng của các trung tâm học tập cộng ñồng xã, thị trấn. 
Nâng cao chất lượng giáo dục thường xuyên, thực hiện chương trình giáo dục thường xuyên 
cho những người không có ñiều kiện học chính quy. ðào tạo, bồi dưỡng giúp người học có kiến 
thức nghề nghiệp, kỹ năng thiết thực, ñể tạo việc làm nâng cao chất lượng cuộc sống về cả vật 
chất và tinh thần. 

- 100% cán bộ, công chức cấp xã, thị trấn ñược học tập, bồi dưỡng cập nhật kiến thức 
về pháp luật, kinh tế - xã hội, 99% dân số từ 15 tuổi trở lên biết chữ. 

2.6. Giáo dục nghề nghiệp: 

 Phấn ñấu ñến năm 2015, nâng cấp Trung tâm dạy nghề của huyện lên thành trường 
Trung cấp dạy nghề ñể ñào tạo nhân lực cho huyện và cho các huyện trong khu vực. Thực 
hiện liên kết với các cơ sở ñào tạo và doanh nghiệp ñể tổ chức các khoá dạy nghề. Tăng quy 
mô tuyển sinh học nghề từ 8% - 12%/năm. 

- ðến năm 2015: Tỷ lệ lao ñộng qua ñào tạo ñạt hơn 50%. Trong ñó tỷ lệ lao ñộng 
ñược ñào tạo trong các lĩnh vực Nông - Lâm nghiệp là 30%, công nghiệp, tiểu thủ công 
nghiệp là 75%, dịch vụ thương mại là 81%. 

- ðến năm 2020: Tỷ lệ lao ñộng qua ñào tạo ñạt hơn 60%. Trong ñó ñào tạo tỷ lệ lao 
ñộng ñược ñào tạo trong các lĩnh vực Nông - Lâm nghiệp là 40%, công nghiệp, tiểu thủ 
công nghiệp là 85%, dịch vụ thương mại là 90%. 

III. NỘI DUNG QUY HOẠCH:  

1. Quy hoạch về quy mô mạng lưới giáo dục và ñào tạo:  

1.1. Giáo dục mầm non: 

- ðến năm 2015: Có 29 trường với 267 lớp và khoảng 6.640 cháu. 

- ðến năm 2020: Có 30 trường với 289 lớp và khoảng 7.200 cháu. 

Mỗi năm, số học sinh mẫu giáo ñến lớp tăng khoảng 1% so với năm 2010. 

1.2. Giáo dục tiểu học: 

Duy trì và ñẩy mạnh phổ cập giáo dục tiểu học ñúng ñộ tuổi. Tỷ lệ học sinh hoàn thành 
chương trình giáo dục tiểu học hàng năm ñạt trên 99%. 

- Năm 2015: có 30 trường, 322 lớp với khoảng 8.516 học sinh. 

- Năm 2020: có 30 trường, 370 lớp, với khoảng 9.348 học sinh. 

1.3. Giáo dục Trung học cơ sở: 



Số 2 - 28 - 01 - 2013 CÔNG BÁO 55

Duy trì và hoàn thành phổ cập THCS, số học sinh hoàn thành THCS tăng từ 1.416 học 
sinh năm 2010 lên ñến 1.743 học sinh vào năm 2020. 

- Năm 2015: Có 26 trường, 226 lớp với khoảng 6.348 học sinh. 

- Năm 2020: Có 26 truờng, 269 lớp với khoảng  7.543 học sinh. 

1.4. Giáo dục Trung học phổ thông: 

Nâng cao chất lượng THPT, nâng tỷ lệ học sinh nhập học so với dân số trong ñộ tuổi 
ñáp ứng nhu cầu học tập của học sinh. 

- ðến năm 2015: Có 3 trường với 70 lớp, 3.133 học sinh.  

- ðến năm 2020: Có 3 trường với 82 lớp, 3.649 học sinh. 

1.5. Giáo dục Thường xuyên - Hướng nghiệp: 

- ðến năm 2015: Tổng số học sinh, học viên tham gia vào chương trình giáo dục 
thường xuyên và bồi dưỡng nghiệp vụ khoảng 400 người/năm. 

- ðến năm 2020: Tăng số học sinh, học viên tham gia vào chuơng trình giáo dục 
thường xuyên và bồi dưỡng nghiệp vụ khoảng 600 người/năm. 

1.6. Giáo dục nghề nghiệp: 

Quy mô ñào tạo trung bình của giáo dục nghề tăng nhanh trong thời kỳ quy hoạch, cụ 
thể: 

- ðến năm 2015 ñào tạo ñạt khoảng 1.000 người/năm. 

- ðến năm 2020 ñào tạo ñạt khoảng 1.200 người/năm. 

2. Quy hoạch ñội ngũ, giáo viên, nhân viên và cán bộ quản lý: 

2.1. ðội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên bậc học Mầm non: 

- ðến năm 2015: ðội ngũ cô nuôi dạy trẻ ñạt 164 người, tỷ lệ trẻ là  8,5cháu/giáo viên, 
giáo viên mẫu giáo ñạt 360 người, tỷ lệ học sinh mẫu giáo là 15 cháu/cô, có 100% giáo viên 
ñạt trình ñộ chuẩn trở lên, (trong ñó 70% ñạt trên chuẩn). Cán bộ quản lý ñạt bình quân 3 
người/trường, nhân viên bình quân 2 người/trường. 

- ðến năm 2020: ðội ngũ cô nuôi dạy trẻ ñạt 210 người, tỷ lệ trẻ  là 8,5 cháu/giáo 
viên, giáo viên mẫu giáo ñạt 375 người, tỷ lệ học sinh là 15 cháu/giáo viên, có 80% giáo 
viên ñạt trình ñộ trên chuẩn, nhân viên trường học ñạt bình quân 3 người/trường. 

2.2. ðội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên bậc học Tiểu học: 

- ðến năm 2015: Quy mô CBQL, giáo viên, nhân viên cần 633 người, 100% giáo viên 
có trình ñộ ñạt chuẩn, (trong ñó 80% ñạt trình ñộ trên chuẩn), cán bộ quản lý bình quân ñạt 
2,5 người/trường, nhân viên ñạt 2,5 người/trường. 

- Năm 2020: Quy mô giáo viên ñạt 525 người (ñảm bảo ñủ 1,5 giáo viên/lớp ñể dạy ñủ 
2 buổi/ngày), có 90% giáo viên ñạt trình ñộ trên chuẩn, nhân viên ñạt 3,5 người/trường. 



56 CÔNG BÁO Số 2 - 28 - 01 - 2013

2.3. ðội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên bậc học Trung học cơ sở: 

- ðến năm 2015: Quy mô CBQL, giáo viên, nhân viên ñạt 615 người, có 100% giáo 
viên ñạt trình ñộ chuẩn trở lên (trong ñó 60% giáo viên ñạt trên trình ñộ chuẩn). Cán bộ 
quản lý ñạt bình quân 2,4 người/trường, nhân viên ñạt bình quân 3,5 người/trường. 

- ðến năm 2020: Quy mô CBQL, giáo viên, nhân viên ñạt 683 người, có 70% giáo 
viên có trình ñộ trên chuẩn, cán bộ quản lý ñạt bình quân 2,5 người/trường, nhân viên ñạt 
bình quân 5 người/trường. 

3. Quy hoạch cơ sở vật chất - kỹ thuật: 

3.1. Giai ñoạn 2011 - 2015: 

- Thực hiện kiên cố hoá phòng học mầm non ñạt 75%, tiểu học ñạt 90%, THCS ñạt 
95%. 

- Có 50% số trường mầm non có ñủ phòng phục vụ cho học tập, phòng tổ chức ăn nghỉ 
cho học sinh, khối phòng hành chính, quản trị và hệ thống công trình phụ trợ ñạt chuẩn quy 
ñịnh. 

- Có 80% số trường tiểu học 50% số trường THCS có ñủ phòng học bộ môn, phòng 
thư viện, khối phòng phục vụ học tập, khối phòng hành chính quản trị và hệ thống công 
trình phụ trợ ñạt tiêu chuẩn quy ñịnh. 

- Có ñủ ký túc xá và các công trình phụ trợ phục vụ cho học sinh trường Dân tộc nội 
trú, bán trú, nhà công vụ và các công trình phụ trợ cho giáo viên ở tập thể. 100% số trường 
có ñủ diện tích theo quy ñịnh; có công trình nuớc sạch và vệ sinh phù hợp ñạt tiêu chuẩn; có 
ñủ thiết bị dạy học tối thiểu. 

- 100% số trường mầm non có ñủ ñồ dùng, ñồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu cho lớp 
mầm non 5 tuổi; 50% số trường có ñủ ñồ dùng, ñồ chơi thiết bị cho nhóm trẻ và các lớp mẫu 
giáo 3 - 4 tuổi, 90% số trường tiểu học, 50% số trường THCS, có ñủ thiết bị, phòng học bộ 
môn ñạt chuẩn quy ñịnh. 

- 100% số thư viện có và duy trì ñủ số lượng sách giáo khoa, sách giáo viên, sách tham 
khảo theo quy ñịnh thư viện ñạt chuẩn; 100% số trường mầm non, tiểu học, THCS ñược kết 
nối mạng sử dụng Internet. 

3.2. Giai ñoạn 2016 - 2020: 

- Thực hiện kiên cố 100% các trường, lớp học của các cấp học; 80% số trường mầm 
non có ñủ khối phòng học phục vụ học tập, khối phòng ăn nghỉ, khối phòng hành chính 
quản trị và hệ thống các công trình phụ trợ ñạt tiêu chuẩn. 

- 100% số trường tiểu học, 80% số trường THCS có ñủ phòng học bộ môn, phòng thư 
viện, khối phòng phục vụ học tập, hành chính quản trị và các công trình phụ trợ ñạt tiêu 
chuẩn. 100% thư viện ñạt chuẩn. 



Số 2 - 28 - 01 - 2013 CÔNG BÁO 57

- Duy trì 100% số trường mầm non có ñủ ñồ dùng, ñồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu 
cho nhà trẻ và các lớp mẫu giáo. 

- 80% số trường mầm non có sân chơi có ñủ ñồ chơi, 90% số trường tiểu học, 80% số 
trường THCS có ñủ thiết bị phòng học bộ môn ñạt chuẩn. 

IV. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN: 

1. Tăng cường sự lãnh ñạo của ðảng, sự quản lý của Nhà nước, sự tham gia của 
Mặt trận tổ quốc và các ñoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội ñối với sự nghiệp phát 
triển giáo dục và ñào tạo: 

- Các cấp uỷ ðảng, chính quyền tăng cường tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức 
của toàn xã hội về vai trò quan trọng của giáo dục và ñào tạo ñối với phát triển kinh tế - xã 
hội của ñịa phương, thường xuyên thực hiện kiểm tra, giám sát việc xây dựng, thực hiện quy 
hoạch, ñề án phát triển giáo dục và ñào tạo. 

- Tổ chức thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của ðảng và Nhà nước về phát triển 
giáo dục và ñào tạo. ðổi mới công tác xây dựng và giao kế hoạch giáo dục, kế hoạch ñào 
tạo nguồn nhân lực. Có cơ chế phù hợp trong từng thời kỳ nâng cao chất lượng giáo dục và 
ñào tạo. Xác ñịnh việc thực hiện ñổi mới quản lý giáo dục và ñào tạo là nhiệm vụ trọng tâm, 
là khâu ñột phá ñể nâng cao chất lượng giáo dục và ñào tạo. 

- Tăng cường sự tham gia của MTTQ, các tổ chức chính trị, xã hội, các tổ chức ñoàn 
thể, hội khuyến học cơ sở, các dòng họ khuyến học, trong việc phát triển sự nghiệp giáo dục 
và ñào tạo. 

2. Thực hiện ñổi mới nội dung, phương pháp dạy học nhằm nâng cao chất lượng 
giáo dục toàn diện, quan tâm giáo dục nhân cách, tăng cường công tác kiểm tra, ñánh 
giá, kiểm ñịnh chất lượng giáo dục và ñào tạo: 

- Thực hiện ñổi mới phương pháp dạy học, tổ chức tốt các hoạt ñộng giáo dục trong và 
ngoài nhà trường. Chú trọng các hoạt ñộng lồng ghép, tích hợp các nội dung giáo dục nhằm 
phát triển thể chất và kỹ năng sống cho học sinh, tập trung nâng cao chất lượng ñại trà, bồi 
dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu. 

- ðổi mới, tiếp cận và vận dụng có hiệu quả các phương pháp dạy học, các hình thức 
kiểm tra, ñánh giá theo quy ñịnh của Bộ GD & ðT, coi trọng ñánh giá chất lượng, tránh 
hình thức trong việc tự ñánh giá và ñánh giá ngoài theo hệ thống kiểm ñịnh chất lượng giáo 
dục, tăng cường sự giám sát của cộng ñồng trong hoạt ñộng giáo dục. Phát triển các chương 
trình ñào tạo và nâng cao kỹ năng cho người học ñể nâng cao chất lượng ñào tạo nguồn 
nhân lực ñáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế xã hội, cung cấp nguồn nhân lực cho thị trường 
lao ñộng. 

3. Xây dựng ñội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên các cơ sở giáo dục và 
ñào tạo: 

- Thực hiện các chương trình bồi dưỡng cho cán bộ quản lý giáo dục các cấp, khuyến 
khích giáo viên và cán bộ quản lý học tập nâng cao trình ñộ, ưu tiên ñào tạo trên chuẩn. Xây 
dựng ñội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên có phẩm chất ñạo ñức tốt, có năng lực quản lý, 
năng lực chuyên môn cho trường chất lượng cao. 



58 CÔNG BÁO Số 2 - 28 - 01 - 2013

- Khuyến khích và tăng cường trao ñổi kinh nghiệm trong công tác giảng dạy quản lý, 
ưu tiên tập trung xây dựng ñội ngũ cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên các trường, các cơ sở 
ñào tạo có trình ñộ ñào tạo theo quy ñịnh, ñảm bảo ñủ ñiều kiện giáo viên nâng cao chất 
lượng giáo dục 

4. Phát triển mạng lưới, tăng cường ñầu tư cơ sở vật chất, kỹ thuật cho giáo dục 
và ñào tạo: 

- Phát triển mạng lưới trường lớp và ña dạng hoá các loại hình ñào tạo theo hướng 
chuẩn hoá, hiện ñại hoá và xã hội hoá nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tạo 
ñiều kiện cho mọi người dân ñược học tập thường xuyên, xây dựng trường trung học cơ sở 
chất lượng cao của huyện và lớp chất lượng cao tại một số trường trung học cơ sở, ưu tiên 
ñầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị, giáo viên phục vụ cho công tác ñào tạo, bồi dưỡng học 
sinh giỏi, học sinh năng khiếu. 

- Hoàn thành mục tiêu xây dựng cơ sở vật chất - kỹ thuật ñối với các cấp học, quan tâm 
ưu tiên ñầu tư cho các trường thuộc vùng khó khăn, ñầu tư cơ sở vật chất - kỹ thuật cho các 
trường xây dựng trường ñạt chuẩn quốc gia theo kế hoạch. 

5. Tăng cường công tác xã hội hoá giáo dục: 

- Thực hiện mở rộng chế ñộ tự chủ, tự chịu trách nhiệm trong các cơ sở GD&ðT gắn 
với ñổi mới cơ chế tài chính nhằm tăng cường các nguồn lực ñầu tư cho GD&ðT. Xây dựng 
cơ chế quản lý, giám sát ñối với các nguồn ñầu tư của xã hội cho GD&ðT. 

- Nâng cao vai trò của các tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, các ñoàn thể, hội 
khuyến học cơ sở, dòng họ khuyến học trong việc thực hiện công tác xã hội hoá giáo dục, 
tiến tới xây dựng xã hội học tập. Thực hiện tốt chính sách khuyến khích cá nhân, các tổ 
chức xã hội về phát triển mạng lưới, ñầu tư cơ sở vật chất - kỹ thuật cho giáo dục và ñào 
tạo. Thành lập quỹ hỗ trợ ñào tạo do các tổ chức, cá nhân, các doanh nghiệp ñóng góp. Có 
quy ñịnh cho các cơ sở giáo dục công lập hợp tác, liên kết với doanh nghiệp, cá nhân trong 
việc xây dựng cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ giáo dục và ñào tạo. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao: 

- UBND huyện chỉ ñạo thực hiện Nghị quyết này. 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội 
ñồng nhân dân huyện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân huyện khoá XIX, kỳ họp thứ 5 thông qua 
ngày 26 tháng 12 năm 2012./.  

  CHỦ TỊCH 

      (ðã ký) 

Nguyễn Thanh Hải  


